SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 201116  CADERNO 1

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234860

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2011.48.000.0146-5 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 – Balanço Patrimonial
02 – Leitura da Memória Fiscal
03 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
04 – Livro de Registro de Entradas
05 – Livro de Registro de Inventário
06 – Livro de Registro de Saídas
07 – Mapa Resumo ECF
08 – Notas Fiscais de Entradas
09 – Notas Fiscais de Saídas
10 – Notas Fiscais de Saídas Canceladas

Isaias  Frota  Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  Arauto  Motos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.252.517-3
PERIODO                        :  06 / 2006   a   12 / 2008
ENDEREÇO                      : Avenida  das  Nações  –  Nº 2.282
-  Centro
                                        Ourilândia  do  Norte  -  PA

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção
PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234820
PORTARIA N.º1317-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 20/05/2011 -
PROC N.º 1920117300013863/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: João Rodrigues Farias
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel
9BD15844AA6260781
PORTARIA N.º1318-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 20/05/2011 -
PROC N.º 1920117300009440/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Ana Lucia Afonso de Novoa
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY EX FLEX Pas/Automovel   93HGM2640AZ130312
PORTARIA N.º1321-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 20/05/2011 -
PROC N.º 1920107300064843/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano
de 2009
Base Legal: art150, vi,”c”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in
09/07
Interessado: Instituição Caruanas do Marajo Cultura e Ecologia
Marca                                  Tipo                  Chassi
MARCOPOLO/VOLARE V6 ON Pas/Onibus
93PB37D2MAC031418
PORTARIA N.º1322-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 20/05/2011 -
PROC N.º 1920107300064843/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano
de 2010
Base Legal: art150, vi,”c”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in
09/07
Interessado: Instituição Caruanas do Marajo Cultura e Ecologia
Marca                                  Tipo                  Chassi
MARCOPOLO/VOLARE V6 ON Pas/Onibus
93PB37D2MAC031418
PORTARIA N.º1323-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 20/05/2011 -
PROC N.º 1920107300064843/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano
de 2011
Base Legal: art150, vi,”c”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in
09/07
Interessado: Instituição Caruanas do Marajo Cultura e Ecologia

Marca                                  Tipo                  Chassi
MARCOPOLO/VOLARE V6 ON Pas/Onibus
93PB37D2MAC031418

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234802

          A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
ROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
Insc. Est. nº 15.237.131-1, nos termos do artigo 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com o Art. 124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para
o período de 12/2010 até 02/2011, conforme autorizado pela
Notificação Fiscal nº 012011820000370-6, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
Auditor solicitante: LUIZ MARIO LAGES MENDES.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
•	 COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
•	 COMPROVANTE DE ENTREGA – SINTEGRA;
•	 DAE’S DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS;
•	 RELAÇÃO DAS NFS. REF. AOS PAG. COM CÓDIGO DE
RECEITA 1141, 1145; 1146; 1152;
•	 RELAÇAÕ DAS NFS. REF. AOS PAG. COM CÓDIGO DE
RECEITA 1173.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar - entre Av. José Bonifácio
e Tv.Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 8131-7462.
     O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234805

PORTARIA N.º201101000363 DE 20/05/2011 - PROC N.º
042011730004492/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo
71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rudiney Xavier do Carmo – CPF: 789.764.722-68
Marca: GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4, ECONOFLEX.
Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000358 DE 20/05/2011 - PROC N.º

002011730008956/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Maria da Graça Alves de Souza Silva – CPF:
055.758.422-15
Marca: FIAT/SIENA 1.4 EL  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000359 DE 20/05/2011 - PROC N.º

002011730006491/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ailton Chaves dos Santos – CPF:
870.042.752-72
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000361 DE 20/05/2011 - PROC N.º

002011730009045/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo
71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Altemir Monteiro de Brito – CPF:
165.480.272-72
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DUALOGIC FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000362 DE 20/05/2011 - PROC N.º

042011730004469/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo
71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)

Interessado: Dorivaldo Jose Moreira Lima – CPF:
143.462.142-15
Marca: IMP/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201101000360 DE 20/05/2011 - PROC N.º

002011730009553/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Dahas Barbosa Koury – CPF: 223.622.312-91
Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4 ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234808

PORTARIA N.º201104001155, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 2011730009593/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alex Damiao Lopes de Souza – CPF:
642.908.242-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17203G73223865

PORTARIA N.º201104001156, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 2011730009596/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Ruy Ferreira Alves – CPF:
184.424.392-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93454467
 PORTARIA N.º201104001157, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 2011730009438/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rui Fernandes Pinheiro Correa – CPF:
171.316.852-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93453447

PORTARIA N.º201104001158, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 42011730004274/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Januário da Silva – CPF: 211.128.789-
04
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19809C115032

PORTARIA N.º201104001159, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 2011730009546/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ely Omar Marques Doria – CPF: 053.359.902-
44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PUNTO ELX 1.4/Pas/Automovel/9BD11812191066066

PORTARIA N.º201104001160, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 2011730009639/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcelo Lima da Costa – CPF: 379.300.442-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93453019

PORTARIA N.º201104001161, DE 20/05/2011 - PROC
N.º 42011730004483/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Edvaldo Cardoso Lima – CPF:
206.167.912-91
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75G08C188281

CONTINUA NO CADERNO 2